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l'Iafle ft zárovci vzala :boii

své tii dítky v včku 2 'A ro-

ků Jo zmíiičnčhu mčsfa přijela
ve středu % Orand Island a pčli
dčtmj a de potom přijel za ní

manžel její a odejal V pátek láno
V řlrand Island bydli li asi nM k

MU Nortb iJcnd bylo je

jích domovem Pí KcrKusouová

{říjela ku tvému bratru Krauku

Htrayeroví a byla velmi malomy- -

lueí íuínbyho odevzdány byly je

Pochutnejte si na kouření

Nejoblíbenějáí v Americesinou následkem nuzných pomé- - mtů v nichž m tmin (d btrayero-výc- h

udělila pí Ffr(řusmová ko-

lem 11 hodin zanechá víí avč tří
měsíční nemluvné apící Ostatní

čtyři dčti vzala a aebou dvč z

nich v džtskčm komárku John
Kent vídčl ji jak atála na mostč

v 1 hodinu odpoledne a paala nÉ- -

fea a pťa t hžií btHíce

Kupony Izt vymlnltl za ptnízt
ntbo cenné předměty

HnL4Ý fa n+
Hmáafř fa UouH
KmMÝ fa chvAll

Každý obchod je prodává

eo do zápisníku Uvé starší dčti

oslala zpčt k tete aby se podí-

valy zdali nemluvnč a jíž probu
dilo Kolem půl třetí Francia

Oriffiu jel po nustč se avým po

— Joacph filechcr z Podffo zví-

tězil n a 1 Jcsa Westcrgaardem
Dánem i J)(!M Moínes v pondělí v

Lincoln jm1oží v jej poprvé ve

Hrn4ctí minutách a podruhá V

pěti Jlncd jak zápas započal

každý viděl ím Wcatcrgaanl vů-bc- c

nemOio no mčíítí m mladým
olínm s Dodge Atecher znova

dokázal žc jest jedním z nejlep
ííeh zápasníků v křížkování v A

meríce ba snad nejlepsím Zápa--

přihlížely rhÍ 1500 osob £

níehi 400 bylo z Omahy a 600 z

lháno domova Řteohcrova l'o
skončení zápasu l'at Connoly vy-

zval vítěze na potyčku což hylo

pfíjatu a co nejdříve se spolu

— V Nebraska City zemřel mí-nu-
lý

týden N K llarding jenž
s do onoho města přistěhoval v

r 1885 dosáhl 85 let veku —

Ilardinjj napnul prmí pojistku
proti ohni kdykoli vydanou v e

— Aapofi jeden ělcii přítomné
ho státního sněmu byl by ocho-

ten dati celou Omaliii a South O

mahu íowě Když s hlasovalo o

předloze č '1'JH na ustanovení
zvláštní komíne jež by upravila
hraníce mezi okresem DouglaH

Nebraaka a okresem Pottawatto-mi- e

Iowa poslanec Trumble z

Rherman proltIÚNil :

4 Mi

vozem a povšiml si prázdného
1 i I t VSI i i i f i t

(jcfskHio KocarKU jskoz i hsiku

který se v nčm nalézal Uyl ná W VOMK WTY

sledujícího znčníj
44 Nemohu ži-

tí a tebou a nemohu žití bez te-

be bude tedy lépe když se žabí- -

ju Dej nemluvné me sestře
ných pozůstatků zdali možno M4-m+Hv-M-M

Dva Hyřanč Halamon Niri a Jfa- - f TrflrK-- M KSI SSÍD0Í %

řael Fereze byli popraveni v Tor-- 4

AŽ dosud nevydal guvernér pro-

volání na konání zvláštní volby
v které předloha má býti ach vále

Fannie Hoyerovč a najdi domov

pro ty dvé co jsem zanechala --—

na občanstvem Omahy South 0- -
Oood-by- e Nellie" DČtský

kočá-re- k

byl nalezen kde koryto říční

jest hluboké a proud ailný Pá mahy Florence a Dundee aby

reonu Vínovými vojáky ponc-!- £

vadž se prý pokusili udávati pa- - f tráVIlíkOVa SITIČS
dělané bankovky Při procesu ae X

nom člyiy hlasy a tím celá vče

padla Za tuto rotrpčcnost de-

mokrata jest na prvním minií

zodpovždno nepřátelství mezí

Ilitehcockem a aekretá-fci- n

Htátit líryanem následkem
tičlioŽ několik tučných úřadli v

Ncbrasce zůstalo dosud ncobsaze-riýc- h

— O návrhu hostinských v

IMoomřield na snížení živnosten-

ská daně $12V) kterou platili ve-

dle licenčního poplatku na $750

bylo hluHOváno minulé pondělí
avňak bylo to poraženo dvoutře-

tinovou včtiinou
— 'A Kalia City ae sděluje Že

letošní dlouhá zima byla velmi zlá

na včely Odhaduje se že 75

procent jích pomřelo
— Státní komiaař práce sdě-

luje ž má mnohem více přihlá-
šek o práci na farmách nezlí jest
míst k zadání Některým žadate-

lům bylo viak opatřeno dobrč za-

městnání pří mzdč od $25 do 10

mČKÍčnč

— Při zvláStní volbč ve mentě-čk- u

l'onen zvolen byl poňtmi-fctre- m

Jlomer Davey jenž obdržel

174 hlany včtáiny nad II II Míl-

iem z 500 odevzdaných hlasů

— Oheň vzniknuvaí ve Star di-

vadle v St I'ai4 ve 2 hod v pá-

lek v noci zničil tam všecko za-

řízení Itudova j'ž vlantnčna je
Cannel Kculty (lampany nebyla
vnuk vážnč poškozena Nejvčtňí
fikodu utrpčl Jonepli Kotík jeho
obchod ne nmÍHeným zbožím nalé-

zal ne vedle divadla Také ob-cho-

1'eternon & Sou a Nebra-hk- u

Mercantile ('ompany utrpěly
ponejvíei-

- vodou

— Když Fred Htm 10-let-
ý

hoch bydlící nékolik mil na ne-

věr od liroken Mow vedl napo-

jit koně minulý pátek týž ukousl

mu spodní ret Myl co nejdříve
možno dopraven do nemocnice ve

městečku kde doktoři Mullinn a

Mellon provedli na nfim operaci

Zraněný chlapec bydlel u svého

strýce James Rose

Paní Archie Keriíunonovi

spáchala sebevraždu v North

Mend v pátek odpoledne vnkočiv-i- i

s ocelového mostu do řeky

zákonem se stala Přijata byla
předloha Saundcrsova dle níž obtrání po nešťastno matce a dvou

J S I I SI hájili že bankovky schváleny by- - '4 ukraílovaitt pažity v omacu i

17 let
ly Villovým velitelem jako správ-- i ičanstvo omažskč může si postavi

(iltkacii nyio hezvysieiinym a

proud daleko mrtvoly ně vydané Turecko formálně po-- 1 t
žádalo vládu Spojených Států aby jí

THE NEBEASKA SEED CO

1613 Howtrd Btr Omaha

li obecní elektrárnu totiž metro-

politní vodární distrikt neb kou-

pit! elektrárnu vlastněnou sou crirannu jeno pouuHue v ííji-aiu- a y

žádala zadostiučinění v tomto pří- - i Vhom" DoukIuh m BS 1

kromou korporací Odporučeny k

chci hlasovali pro tuto předlohu říjet í předlohy smiřující k re padě +4HH4+4HH-'W-'MW'-

formování systému smírčích sou

DOPRAVA POTRAVIN POŠTOUdů v okresu I)oii((las a Lancaster

Přijata předloha dle níž mají bý Penisezasílám do
Zásilky do Německa a Kakou-- j

lí zvýšeny automobilové license a
ska poštovních balíčků obsahují
cích potraviny vzrostly během popeněz použito na zvelebování cest

Čech a všech zemí evropskýchPoňinuta ku třetímu čtení předlo sledních dvou týdnů se 115 napnvnx atatcfim v Rusku Fran
1200 denně dle zprávy pošto v-- 1 Anirlí grbglni a Japonsku

ha dle níž skoro všichni okresní

úřadníci mají býti voleni nu čty nich úřadů v Chicagu Z Toulo-- u

u oznámeno v pátek že spojene
ři roky na místč na dva jako do- -

posuil Ve sněmovnu pomnuta ku cké křižníky během minulého tý
třetímu čtení předloha vztahují

a doufám žo guvernér iiMtanoví

na komiai členy tohoto a ostat-níe- h

sněmu jimž bylo tiplat ríova-t- i

zákony pro Oriiuhu a South

a že tato komíne určí hra-

nice na západní straně okresu

Doujflaa" To jest ovšem hodně

pichlavý aarkasmus avšak uváží-me-l- i

do jaké míry každý miiČiii

jest nucen obírali se domácími

Omahy iieHiníme se ani

zákonodárcům divit i že ztrácí

— Demokratická národní ad-

ministrace mu ní so obejiti bez

schválení demokratického státní-h- o

sněmu něbrasHkčho Minulou

středu totiž podul senátor Quin-b- y

reolnei aby svoláno bylo

8io!ečné zasedání legislatury a

tam schválena administrace pre
nident Wilaona avšak pro reso- -

dne zabavily víc než 2500 poštov-

ních balíčků zaslaných do Němecí ko na stravování vězňů ve vě-

zení v okresu Doutřlas a denní
cka na různých parnících Pět

bylo jich vzato do přístavů napoplatek za totéž určen na '52

centy V původní osnově zadáno
francouzském pobřeží a všecko

zanesl Pí FtrKunonová čítala III

rok včku Její matka sestra a

tři bratři bydlí v North Heiid

— Z Washingtonu došla zají-

mavá zpráva opírající se prý o

spolehlivé informace žc sekretář

státu llryan bude kandidátem pro
úřad senátora Spojených Států

proti nynějšímu senátoru Jíitch-cocko-
vi

v r 1ÍMÍJ Když tázán byl

Hryan co jest na tom pravdy
pouze že když chce dátí

něco na veřejnost v politice ne-

nechává za sebe mluvili jiné lidi

V oné zprávč jež prvnfi se obje-

vila v jednom washingtonském

časopise se praví že Mryanovi
nelíbí se v kabinetě presidenta
Wilsona kdo vystaven jest neu-

stálým útokům a kampaň
sená-torsk-

á

poskytla by mu vítanou

příležitost k resiřiiaci aniž by z

toho mnoho řečí povstalo Také

president zrovna by mnoho nelí-- t

val ztráty nynéjfiího sekretáře

státu a jeňtfi radčji by vídčl po-ráž-

senátora Hitchcocka jenž

nebyl "loyálníiii" vůči jeho ad

ministraci
— Ve čtvrtek přijel do VYash-ington- u

Max J Iiachrv americký

konsul v Hernu ve Švýcarsku
jenž dříve v tomtéž úřade působil
v OietifucKoH na KubČ kde má

značné zájmy majetkové Jeho

manželka rozená fle&ka odejela

s dcerou do jich domova v St

Paul v našem státč kdežto pan
Haehr hodlá so podívati na Kubu

Daehr žádal o dovolenou hned nu

zboží zaslané do Německa neb odbylo za 40 centů za každého věz-

né Poražena byla předloha dle

Za každou záHllku ručím a ponlza do-

daný budou adreH&tu na jeho poslední

posti
UnkouHke itní jsou nyní Tulmi lu-

čin C Kurs jienežnl so sire mňnl al

pro přítomnou dolin zaSlu lo HskoUHko

I hornku n :

lso K 10

$ 3(10 K 20

4fi0 K 25

870 K 00

1705 K 100

$ 8500 K 500

$ 17000 K 1000

Udejte správnou adresu komu mají

ljti peníze ziiHlňny n mnň zuAlotu obnem

luiď poStovní poukázkou (Money Order)
neb bankovním draftem nikoli osobním

cekem a (lulňl vyřízeno bude k raší o

plné spokojenosti

F J KUTÁK

níž výrobní korporace měly býti

zbaveny placení živnostenské da

ně Poražena byla předloha v za

tamtud podrobeno prohlídce Z

této příčiny asi rakouská vláda

zastavila dopravu poštovních bu-

líčků z Itakousko-lihersk- a do ci-

zích zemí

PARNÍK STROSKOTÁN A MUŽ-

STVO NEPOCHYBNÉ

jmu státní inspekce soukromých
skol a klášterů jež namířena by-

la hlavně proti ústavům
US=X1CSSX=3:xx:

Commonwcalth Life Ins Co
ni rMÍIř IVinu MhucíIh 1121 So 12th Bt Omaha Nebr

Zprávy americké ""''! : i Ted Tyler 1743

FRANS NELSON President

Západní společnost pro západní lid

Pojištčni v platnosti za ifclOOOOOWOO

Nového pojištČní získáno v r 1914 — přes $1000000

Nejspoleldivčjší společnost v Nebrasee

od Hoyal Dutcti VN est JuUies t o

klesl ke dnu nejspíše s veškerým

mužstvem byly vyjádřeny v bez-

drátové depeši jež obdržena bylu
v neděli večer v New Yorku od

parníku Algoiiquin který spěl na

pomoc Prins Maurits když ob-

držel od něho signál svrchovaného

nebezpečí z místa blíže mysu
llat-tera- s

Posledně prý adělil PriuH

Maurits "klesáme rychle" a de- -

Wl

Chcete se naučiti
nellcky za tři mísíce? --

Objednejte sl u nás lučeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poitou 55c

POKROK PUBLISHINO 00
1417-1- 9 So 13 Str„ Omaha Nebr

KRAJAN SE UKŘIŽOVAL NA

VELKÝ PÁTEK

John Divoký
41-lct-

ý Cech by-

dlící blíže Ilrenham Tex zrobil

ze železničních pražců kříž a s

k východu oběsil se na

něm na Vílky Pátek Zanechal

lístek v němž žádá aby ústřižek

vlimů jeho rozvedené ženy byl a

nim dán do hrobu Od té doby
co žena jeho rozvod si vymohla

1'ivoký byl velmi zádumčivý a je-

vil občasné známky ehoromyslno- -

Htl

ťlŘADOVNY:- -

s
S

724 Omaha National Bank Building

W J MANSFIKÍd) český zástupce 37m

pese AlKiniuinu dodava: aci-n- á

jiozdejší zvěst nebyla obdržena

u nepochybné všecko mužstvo za- -B

ynulo Prins Maurits byl na
===ssxxxaB3csaKsaKsacxxaExacxxxxxicaiBxxa

cestě do New Yorku ze západo
indických ostrovů a byl očekáván

pondělí ráno

počátku loňského roku ale bylo

mu odpovídžno sekretářem státu

že všech amerických konsulň tře-

ba jest na jich místech Teprve

když podal svoji resignaci byla

mu dovolená udčleiia

— Fred Feitfíon farmář asi

40-le-
tý skočil a osobního vlaku

dráhy Jturlinittoiiské ve 12:115 ve

čtvrtek v Tamora a byl v půli

rozříznut Hýla o tom podána

rpráva korouerovi do Seward

— Z jednání ve-- státním snčiiiu

během minulého týdne uvádime

následující: V aenátá schválen

byl sněmovní dodatek k předloze
v zájmu konsolidace- - Omahy a

předloha poslána ifiivermrovi k

podjiisu a pmlepsáiia ve čtvrtek

JACK JOHNSON ZTRATIL ZÁ- -

PASNIOKY CHAMPI0NAT

ťernoch ilack Johnson jenž po

TURCI TAKÉ MAJl STÍŽNOST

Hrzy jm odeslání americké noty
d Caíihradu aby ottomanská

vládu chránila křesťany na ame-

rické missii v rrumiah iVrsie

llusein Itey jen! vedo přítomně

správu tureckého vyslanectví ve

VahiiiKtoiu předložil odboru

státu notu ÍAdajlcl ta vyšetřováni
ubit dvou tureckých poddaných
v Mexiku a vydáni jejich

tí-le- s

WAVVVAVVVAVAW

TcbphonD Courtcsy

Í3 Horth Ubilo

Tlie tuíinoaa man who
eekn dividend řrom

vítězství nad Jeťfriesem v r UMO

byl světovým ehampioneiu pěstní-

ho zápasiiictvl odevzlul "koru-

nu" bělochu dess Willardovi jenž

poriud jej v náběhu v zápase
v nonděli v Havaně konaném

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař

Pcko)t7l5 Cit) Nitioral Batik

ll M(I ullt)
(( luti ui 4l

t U St til tuti 4601
ffulMla wl k i'M il' II wU

V ít ili u i% tt ti i) k V'(

Mihnou čitá M l"okú věku tt váilNOVÁ FEDERÁLNÍ OUCJIODNÍ KOMISE

gofHl will closer friend-ihip- a

or incrwastul pt
roiiHKe musi ho amaimi'
y ttttettttvw to IU tel-pho- ne

arvie

W§ au(t(fat th aJop
tlon of lhůt littl motto
Tl Voicu With th

Binilt Win1' to tvery
ono who wtuU get tb

♦%%v%vv%vvvvvvv

': liber i Willartl čitá li rkú
a váil :H liber i Willard j a t o

dákem i Kansasii a býval dříve

pastevcem čili "eovbtiemM Na

ápu dívalo se au l'1! lidi

met nimiA byl president republi

ky kubánské a siehui hodnostáři

citlot i voji uítl

DR J C SOUKUP
ZUHNI ll:KAt(

VOt TtWv Blink (fa I rariuat)
OUKMX NKBU

R Kllment & K Vlček
- v I tmi

v tL iir iu n t um iíu

KAUrOKNIE krajina kde

uékoUk ftkrd pftdjr uiivt rodinu
Poiliubi idravl ikvtiicl a by

ntoat out of hl tílephont

Pcli!::: h ta At::l

Títoatt who iiiiiit ttnon th iauttt nhuuUnh cif

iKMittcy cvr th tfU phottrt m in fatv tv

tHnvťrtHn hnikt fwr thriut)v a luim
Mťt t f UvtittK vtu Th prompt antr aih
th pltMUt voltm tnk friofult uvr th wirk

Th Bmlltwg Voic li thi Wtnning Wy

dlui Um roikoil řule il o

popu Kalifornie ceuuik poitm- -

U Jo Kftk Q t% ChletK Cl

i 7
íi Ivtwl- S B '

vIííVU Uri U so

la4 ) i

P - ritsmk mtKt:i corwy
) iuiis
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